
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA   la nota prot. n. 0002308 del 20/01/2025 con cui la Direzione generale per gli 

ordinamenti     scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione promuove e organizza per il corrente anno scolastico 

la XIII edizione dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche, inseriti nel “Programma 

Valorizzazione Eccellenze a.s. 2024-2025” del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

VALUTATA  la necessità di costituire una Commissione con il compito di valutare le prove degli 

studenti partecipanti alla gara regionale 

 

DISPONE 

 

1. E’ costituita la Commissione di valutazione delle prove che si svolgeranno il giorno 9 aprile p.v., 

nell’ambito della gara regionale per i Campionati di Lingue e Civiltà Classiche come previsto dal 

Regolamento, così composta: 

 

Presidente Daniele Ventre Docente di latino e greco del Liceo Classico Statale 

“Vittorio Emanuele II – Garibaldi” di Napoli 

Componente Carmela Pirozzi Docente di latino del Liceo Scientifico Linguistico 

Statale “Agostino Maria De Carlo” di Giugliano in 

Campania (NA) 

Componente Massimiliano 

Longobardo 

Docente di latino e greco del Liceo Pluricomprensivo 

“Renato Cartesio” di Giugliano in Campania (NA) 

Componente Paola Cassella Docente di latino e greco del Liceo Classico Statale 

“Umberto I” di Napoli 

Componente Angela Orabona Referente regionale dei Campionati di Lingue e Civiltà 

Classiche – USR per la Campania 

2. Nessun compenso è dovuto ai componenti della suddetta Commissione. 

 

                                                                                                                     Il Direttore Generale 

                                                                                                           Ettore Acerra 
 

 

 
DA/ao 

Angela Orabona 

U.S. R. Campania – Direzione Generale - Uff. IV 

Tel. 0815576571 –e mail. angela.orabona@istruzione.it 

mailto:angela.orabona@istruzione.it

		2025-03-05T07:57:01+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-03-05T09:07:22+0100
	protocollo




